
  
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 05.06.2024 № 1799-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Исполнение наказов избирателей депутатам Магаданской  

городской Думы» 

 

В целях повышения качества жизни населения и создания комфортных 

условий проживания в муниципальном образовании «Город Магадан», в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана          

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Исполнение наказов избирателей депутатам Магаданской городской Думы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 19.09.2023            

№ 2879-пм: 

1.1. Заменить слова «муниципальное бюджетное учреждение города 

Магадана «ГЭЛУД» словами «муниципальное казённое учреждение города 

Магадана «ГЭЛУД»; 

1.2. Заменить слова «МБУ «ГЭЛУД» словами «МКУ «ГЭЛУД»; 

1.3. Строку паспорта программы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 



2 
 

 

1.4. Абзац 7 раздела 2 «Основные цели, задачи Программы и сроки ее 

реализации» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Раздел 7 «Система программных мероприятий «Исполнение 

наказов избирателей депутатами Магаданской городской Думы» в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В разделе 5 «Механизм реализации Программы» слова «1 квартал» 

заменить словами «3 месяца». 

1.8. В абзаце 6 раздела 5 «Механизм реализации Программы» слова «и 

за 12 месяцев - до 15 января года, следующего за отчетным годом» заменить 

словами «за 12 месяцев - до 15 января года, следующего за отчетным годом, а 

по завершении срока реализации Программы сводный отчет по исполнению 

Программы за весь период ее реализации – в срок до 1 апреля года, 

следующего за отчетным». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

  

Ю. Гришан 

 

garantf1://26955502.0/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.06.2024 № 1799-пм 

 

 

 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы из 

средств бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» составляет 67 428,468 тысяч 

рублей, в том числе, из них: 

- 25 974,166 тысяч рублей местного бюджета; 

- 41 454,302 тысяч рублей средств внебюджет-

ного источника. 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

    

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.06.2024 № 1799-пм 

Программа предусматривает комплекс мероприятий, которые предполагается исполнить в период с 01.01.2024 по 

31.12.2026: 
 

№ 

п/п 
Адрес мероприятия Вид работ, ед. 

Планируемый 

объем 

мероприятия 

Срок 

реализации 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 

Депутат по одномандатному округу № 1 Самсон Андрей Федорович 

1 пр. Ленина, 14  ямочный ремонт 215,3 2024   

2 ул. Дзержинского, 3-а  ямочный ремонт 50 2024   

3 ул. Горького, 3-а, 3-б  ямочный ремонт 70 2024   

4 ул. Горького, 7  ямочный ремонт 80 2025   

5 пр. Карла Маркса, 40, 42 (въезд в арку)  ямочный ремонт 50 2025   

6 пр. Карла Маркса, 27  ямочный ремонт 191,5 2025   

7 пр. Ленина, 26 

 ямочный ремонт 50 2026   

деревья 10 2026   

кустарник 20 2026   

8 

пр. Ленина, 22/2 (МАФ) 

диван-качели 5 2026 

Подлежит 

уточнению в 

летний период 

9 урна 2 2026   

10 скамья 2 2026   

11 пр. Карла Маркса, 38 (от кинотеатра «Горняк» во двор) 
лестница 

(ремонт) 
1 2026 

Подлежит 

уточнению в 

летний период 



2 

Депутат по одномандатному округу № 2 Приходько Эдуард Анатольевич 

1 ул. Парковая, 1(внутриквартальный проезд) ямочный ремонт 50 2024   

2 ул. Парковая, 3 корпус 2 (торец дома) ямочный ремонт 3,2 2024   

3 ул. Берзина, 11, 13 (между домами) ямочный ремонт 6 2024   

4 
ул. Берзина, 9, 9-а, 11-б, 11-в (внутриквартальный проезд между 

домами) 
ямочный ремонт 100 2024   

5 ул. Берзина, 13-а ямочный ремонт 2 2024   

6 ул. Берзина, 11-б (ремонт трещины) ямочный ремонт 50 2024   

7 ул. Берзина, 11 (вдоль дома со стороны дороги) асфальтирование 149 2024   

8 между домами ул. Шандора Шимича, 3 и ул. Берзина, 8 асфальтирование  246,5 2025   

9 между домами ул. Шандора Шимича, 3 и ул. Берзина, 8 ямочный ремонт 50 2025   

10 
Набережная реки Магаданки, 13 корпус 1(междворовой проезд с 

торца дома в сторону Набежной реки Магаданки, 15 корпус 3) 
ямочный ремонт 15 2025   

11 
Набережная реки Магаданки, 13 корпус 1 (с торца дома около 

магазина «Фунтик») 
ямочный ремонт 15 2025   

12 ул. Парковая, 3 (дворовая территория и со стороны дороги) деревья 10 2025   

13 
ул. Шандора Шимича, 3 корпус 3 (дворовая территория и 

междворовой проезд с торца дома) 
ямочный ремонт 100 2026   

14 ул. Шандора Шимича, 3 корпус 3 (со стороны дороги) ямочный ремонт 10 2026   

15 
ул. Шандора Шимича, 14 (строительство тротуара (тропинка 

вдоль дома около дороги)) 

ямочный ремонт 60 2026   

тротуарный 

бордюрный 

камень 

60 2026   

16 
ул. Шандора Шимича, 14 (с торца дома участок, соединяющий 

проезды со стороны ТК «VILKON») 
ямочный ремонт 61 2026   



3 

Депутат по одномандатному округу № 3 Лисовцова Марина Леонидовна 

1 ул. Пролетарская, 3 корпус 2 ямочный ремонт 335,3 2024   

2 ул. Песочная, 15-а, 19-а, 19-б, 19-г, 21-а, 21-б, 23, 23-б 

строительство 

линии наружного 

освещения 

  2025 

Подлежит 

уточнению в 

летний период 

3 Набережная реки Магаданки, 1 ямочный ремонт 110 2026   

4 ул. Портовая, 38 корпус 2 ямочный ремонт 92 2026   

5 ул. Портовая, 38  ямочный ремонт 108 2026   

Депутат по одномандатному округу № 4 Вахов Александр Георгиевич 

1 ул. Полярная, 8, 8 корпус 1 ямочный ремонт 145 2024   

2 ул. Новая, 29-в ямочный ремонт 95 2024   

3 ул. Новая, 29-б 

ямочный ремонт 12 2024   

ограждение 5 2024   

скамья 2 2024   

4 ул. Полярная, 23 асфальтирование 30 2024   

5 ул. Полярная, 15 ограждение 8 2024   

6 ул. Билибина, 22, Полярная, 4 корпус 1, 4 корпус 2, 4/20 ямочный ремонт 321,3 2025   

7 ул. Комунны, 10, 12 ямочный ремонт 257 2026   

8 ул. Билибина, 16 
качели  2 2026   

скамья 2 2026   

Депутат по одномандатному округу № 5 Огинский Игорь Анатольевич 

1 ул. Транспортная, 19 ямочный ремонт 335,3 2024   

2 ул. Транспортная, 17 ямочный ремонт 321 2025   

3 пр. Ленина, 28, 30, 32 ямочный ремонт 310 2026   

Депутат по одномандатному округу № 6 Смирнов Сергей Владимирович 

1 ул. Приморская, 7 корпус 1  ямочный ремонт 329 2024   



4 

2 
ул. Приморская, 7 корпус 1 (с торца дома со стороны ул. 

Клубной) 

Асфальтобетон-

ный валик 
7,4 2024   

Депутат по одномандатному округу № 7 Баринов Виктор Алексеевич 

1 ул. Марчеканская, 2-а асфальтирование 402,8 2024   

2 ул. Гагарина 46-а, 46-в ямочный ремонт 256,5 2025   

3 ул. Гагарина, 48 ямочный ремонт 65 2025   

4 ул. Гагарина, 44/1 ямочный ремонт 150 2026   

5 ул. Кольцевая, 52 ямочный ремонт 160 2026   

Депутат по одномандатному округу № 8 Бурдуковская Анжела Константиновна 

1 пер. Марчеканский, 11 

 ямочный ремонт 102,2 2024   

деревья 38 2024   

опоры наружного 

освещения 
5 2024   

светильники 5 2024   

СИП 150 2024   

2 ул. Скуридина, 1 

 ямочный ремонт 101 2025   

кустарник 94 2025   

ограждение 5 2025   

урна 2 2025   

скамья 2 2025   

3 ул. Гагарина, 24/1 

 ямочный ремонт 101,5 2026   

деревья 25 2026   

опоры наружного 

освещения 
5 2026   

светильники 5 2026   

СИП 150 2026   

скамья 3 2026   

урна 3 2026   



5 

Депутат по одномандатному округу № 9 Фатыхов Рафаэль Рашитович 

1 ул. Болдырева, 2-а, площадь Космонавтов, 3/2 ямочный ремонт 335,3 2024   

2 ул. Кольцевая, 44, 46, 48, ул. Гагарина, 54 ямочный ремонт 321 2025   

3 ул. Лукса, 2 (место временной стоянки автомобилей) асфальтирование 372 2026   

Депутат по одномандатному округу № 10 Истин Николай Михайлович 

1 ул. Гагарина, 22 (от 1 подъезда к выезду на ул. Якутская) асфальтирование  73 2024   

2 ул. Гагарина, 22 и 26 (между домами вдоль тротуара) ямочный ремонт 191,5 2024   

3 ул. Гагарина, 22 (между подьездами 2 и 3) ямочный ремонт 36 2024   

4 ул. Гагарина, 22 и 26 деревья 8 2024   

5 ул. Якутская, 45 ямочный ремонт 10 2024   

6 между ул. Якутская, 41 и 39 ямочный ремонт 3,2 2024   

7 ул. Якутская, 48 (на подъезде к дому) ямочный ремонт 5 2024   

8 ул. Пролетарская, 34, 36, 38, 48 ямочный ремонт 321 2025   

9 
междворовой проезд между ул. Якутская, 51 и ФБУЗ "Центр 

гигиены и эпидемиологии Магаданской области" 
ямочный ремонт 20 2026   

10 ул. Гагарина, 15 ямочный ремонт 20 2026   

11 между ул. Гагарина, 15 и ул. Гагарина, 13/61 ямочный ремонт 10 2026   

Депутат по одномандатному округу № 11 Мажан Марина Салатдиновна 

1 ул. Кольцевая, 26, 28 ямочный ремонт  146,4 2024   

2 ул. Кольцевая, 28 
урна 2 2024   

скамья 2 2024   

3 Пр. Карла Маркса, 84 скамья 2 2024   

4 Пр. Карла Маркса, 63/1 
ограждение 40 2024   

скамья 3 2024   

4 пр. Карла Маркса, 62-б ямочный ремонт  142 2024   

5 ул. Якутская, 41, 41-а (район магазина "Пятачок") ямочный ремонт  150 2025   

6 ул. Якутская, 41, 41-а 
урна 4 2025   

скамья 4 2025   



6 

7 пр. Карла Маркса, 67 ямочный ремонт  140,5 2026   

8 ул. Кольцевая, 26 (торец дома), 28 ямочный ремонт  140 2026   

9 пр. Карла Маркса, 65-в 
урна 4 2026   

скамья 4 2026   

Депутат по одномандатному округу № 12 Рыженков Игорь Викторович 

1 
Набережная реки Магаданки 49 (территория между детской и 

контейнерной площадкой) 
асфальтирование 120,5 2024   

2 ул. Пролетарская, 46 корпус 2, 50 корпус 2 ямочный ремонт 235 2024   

3 
Набережная реки Магаданки, 51 корпус 2 (место временной 

стоянки автомобилей с торца дома) 
асфальтирование 319 2025   

4 Набережная реки Магаданки, 65 (детская площадка) 

урна 2 2025   

скамья 2 2025   

качели 1 2025   

качалка-балансир 1 2025   

5 Набережная реки Магаданки, 45 корпус 1, 47, 51 ямочный ремонт 310 2026   

Депутат по одномандатному округу № 13 Крамаренко Илья Александрович 

1 ул. Пролетарская, 57 ямочный ремонт 7,8 2024   

2 
ул. Пролетарская, 59 и 61 строительство тротуара (между торцами 

домов) 

ямочный ремонт 120 2024   

тротуарный 

бордюрный 

камень 

60 2024   

3 ул. Наровчатова, 6-а (проезд за домом до территории гаражей) ямочный ремонт 127 2024   

4 ул. Пролетарская, 68-а ямочный ремонт 3 2025   

5 
ул. Пролетарская, 72 (дворовая территория и проезд за домом до 

ул. Наровчатова, 4-а) 
ямочный ремонт 30 2025   

6 ул. Наровчатова, 6 (с торцов дома) ямочный ремонт 30 2025   

7 ул. Наровчатова, 7-а, 9-а, 9-в ямочный ремонт 20 2025   

8 ул. Наровчатова, 7-а (с торца дома и за домом) ямочный ремонт 50 2025   



7 

9 
ул. Пролетарская, 86 (дворовая территория и дорога с торца дома 

до ул. Пролетарская, 84) 
ямочный ремонт 55 2025   

10 ул. Пролетарская, 84 (c торца дома) ямочный ремонт 20 2025   

11 ул. Пролетарская, 80, 82 (междворовой проезд между домами) ямочный ремонт 70 2025   

12 ул. Пролетарская, 90 корпус 2 ямочный ремонт 15 2025   

13 
ул. Кольцевая, 10 (междворовой проезд с торца дома в сторону 

Кванториума) 
ямочный ремонт 28,5 2025   

14 ул. Пролетарская, 59, 61 ямочный ремонт 120 2026   

15 ул. Пролетарская, 65 корус 2, 65 корпус 3 ямочный ремонт 90 2026   

16 
ул. Кольцевая, 22 (дворовая территория и с торца дома к выезду 

на дорогу) 
ямочный ремонт 100 2026   

Депутат по одномандатному округу № 14 Малахов Максим Григорьевич 

1 Набережная реки Магаданки, 67 

ямочный ремонт 73,5 2024   

ограждение 60 2024   

урна 3 2024   

скамья 6 2024   

2 Набережная реки Магаданки, 71 корпус 4, 73 корпус 4 ямочный ремонт 321,4 2025   

3 

Набережная реки Магаданки, 71, 71 корпус 2, 73 корпус 2, 73 

(проезд и подъездные пути к МБДОУ «Д/с № 13», пешеходные 

дорожки) 

асфальтирование  310 2026   

Депутат по одномандатному округу № 15 Тумашов Михаил Вениаминович 

1 ул. Пролетарская, 108 ямочный ремонт 138 2024   

2 ул. Совхозная, 2 корпус 1 ямочный ремонт 42 2024   

3 ул. Рыбозаводская ямочный ремонт 155,3 2024   

4 ул. Пролетарская, 112, 112/1, 114/1, 114/2, 116/1 установка ДИК 1 2025 Подлежит 

уточнению в 

летний период 
5 ул. Совхозная, 2 корпус 1 установка ДИК 1 2025 

6 пер. Бассейновый, 10, 10-а, 10-б установка ДИК 2 2026 



8 

Депутат по одномандатному округу № 16 Прусс Константин Юрьевич 

1 Арманская 37/1 (тротуар к дому № 45 к 4 по ул. Арманской) 

асфальтирование 131,3 2024   

тротуарный 

бордюрный 

камень 

130 2024   

2 ул. Арманская, 45 корп. 2 кустарник 26 2024   

3 ул. Речная, 59 (между 1 и 2 подъездом, возле 16 подъезда) ямочный ремонт 26 2025   

4 
ул. Речная, 59 (от 16 подъезда выезд на дорогу в сторону 

автомойки, место для временной стоянки автомобилей) 
асфальтирование 132 2025   

5 ул. Речная, 61 корпус 2 (двор, на повороте к дому) ямочный ремонт 77 2025   

6 ул. Речная, 63 (со стороны магазина) ямочный ремонт 5,6 2025   

7 ул. Речная, 63 корпус 1 

ремонт трещины 

асфальтобетон-

ного покрытия 

10 2025   

8 
ул. Речная, 63 корпус 3 (двор с торца дома от магазина                 

«Норма М» к проезду) 
ямочный ремонт 11 2025   

9 
проезд от ул. Арманская, 27 до ул. Арманская, 29 (пешеходный 

мост через реку Магаданку) 

опоры наружного 

освещения 
3 2025   

светильники 3 2025   

СИП 90 2025   

10 ул. Речная, 59  диван-качели 1 2025   

11 ул. Речная, 65 ямочный ремонт 11,2 2026   

12 
ул. Речная, 65 (с торца дома, проезд у контрольно-пропускного 

пункта) 
асфальтирование  80 2026   

13 ул. Речная, 65 (место временной стоянки автомобилей) асфальтирование  279 2026   

Депутат по одномандатному округу № 17 Цветков Петр Николаевич 

1 ул. Энергостроителей, 9, корпус 1 
ямочный ремонт 60 2024   

кустарник 5 2024   



9 

ограждение 4 2024   

урна 3 2024   

скамья 3 2024   

2 
ул. Энергостроителей, 9, корпус 2 

ямочный ремонт 20 2024   

3 ограждение 1 2024   

4 ул. Речная, 61 корпус 3 ямочный ремонт 50 2024   

5 ул. Речная, 59 корпус 3 ямочный ремонт 50 2024   

6 ул. Энергостроителей, 9 ямочный ремонт 49,5 2024   

7 ул. Берзина, 4 
ямочный ремонт 35 2024   

кустарник 10 2024   

9 
ул. Речная, 61 корпус 4 

ямочный ремонт 120 2025   

10 кустарник 5 2025   

11 
ул. Берзина, 4, корпус 2 

ямочный ремонт 15 2025   

качели 1 2025   

карусели 1 2025   

12 турник 1 2025   

13 ул. Берзина, 31 

ямочный ремонт 73,2 2025   

 урна 2 2025   

скамья 2 2025   

стойка для сушки 

белья 
3 2025   

14 ул. Энергостроителей, 9, корпус 1 ремонт лестницы 1 2026   

15 ул. Берзина, 27 (с торца дома) ремонт лестницы 1 2026   

16 ул. Речная, 61 корпус 3 ремонт лестницы 1 2026   

Депутат по одномандатному округу № 18 Мальцев Альберт Александрович 

1 ул. Шандора Шимича, 11 (заезд во двор) ямочный ремонт  115 2024   

2 ул. Берзина, 17 ямочный ремонт  83 2024   

3 ул. Берзина, 21-б кустарник 16 2024   



10 

реконструкция 

газона 
100 2024   

ограждение 15 2024   

4 ул. Попова, 7 корпус 2 ограждение 8 2024   

5 ул. Колымская, 10-в ямочный ремонт  10 2025   

6 ул. Попова, 5 (заезд во двор около мусорной площадки) ямочный ремонт  60 2025   

7 ул. Попова, 3 (заезд во двор) ямочный ремонт  32 2025   

8 ул. Берзина, 21, 21-а ямочный ремонт  108 2025   

9 ул. Берзина, 6 
 деревья 5 2025   

ограждение 5 2025   

10 ул. Берзина 19-а 

диван-качели 1 2025   

ограждение 10 2025   

урна 1 2025   

скамья 2 2025   

11 
Внутридворовой проезд вдоль домов №№ 17-б, 19-б, 21-б по ул. 

Берзина  
ямочный ремонт  310 2026   

Депутат по одномандатному округу № 19 Гаврилов Алексей Сергеевич 

1 
ул. Ямская, 10; Колымское шоссе, 11-а (внутриквартальный 

проезд между домами) 
ямочный ремонт 100 2024   

2 
ул. Берзина, 5-в; СОШ с УИМ № 15 (устройство тротуара на 

участке между подходом к лестничному сходу у школы и домом) 

асфальтирование 50 2024   

тротуарный 

бордюрный 

камень 

50 2024   

3 Колымское шоссе, 11, корпус 1 

деревья 8 2024   

реконструкция 

газона 
65,9 2024   

ограждение 14 2024   

4 Колымское шоссе, 6-б (территория МБДОУ «Д/с № 59») деревья 9 2024   



11 

5 Колымское шоссе, 6-б (территория МБДОУ «Д/с № 59») установка МАФ - 2025 

Подлежит 

уточнению в 

летний период 

6 Колымское шоссе, 9-б  
ограждение 10 2025   

урна 2 2025   

7 ул. Берзина, 7-б (территория МБДОУ «ЦРР - д/с № 57») 
деревья 8 2025   

кустарник 50 2025   

8 ул. Берзина, 7-б (территория МБДОУ «ЦРР - д/с № 57») МАФ   2026 

Подлежит 

уточнению в 

летний период 

9 МБОУ г. Магадана «СОШ с УИМ № 15» 
деревья 15 2026   

кустарник 30 2026   

Депутат по одномандатному округу № 20 Смирнов Максим Владимирович 

1 Проезд к дому № 2 по ул. Шмелева ямочный ремонт 215 2024   

2 ул. Радистов, 7 ямочный ремонт 30,3 2024   

3 ул. Майская, 14 (ДК «Снежный») ямочный ремонт 90 2024   

4 мкр. Авиатор ямочный ремонт 244,5 2025   

5 поселок Снежный (футбольное поле) 

опоры наружного 

освещения 
4 2025   

светильники 4 2025   

СИП 120 2025   

6 пгт. Уптар ямочный ремонт 310 2026   

Депутат по одномандатному округу № 21 Ярощук Николай Владимирович 

1 ул. Гагарина, 13, пгт. Сокол ямочный ремонт  305,8 2024   

2 ул. Гагарина, 1, пгт. Сокол 
скамья 1 2024   

урна 1 2024   

3 ул. Королева, 25, пгт. Сокол 
скамья 1 2024   

урна 1 2024   



12 

4 ул. Королева, 27, пгт. Сокол 
скамья 1 2024   

урна 1 2024   

5 ул. Королева, 29, пгт. Сокол 
скамья 1 2024   

урна 1 2024   

6 ул. Гагарина, 17, пгт. Сокол 

ямочный ремонт  292 2025   

скамья 4 2025   

урна 4 2025   

7 ул. Королева, 21, пгт. Сокол 

ямочный ремонт  280,5 2026   

скамья 4 2026   

урна 4 2026   
 

В соответствии с разделом 5 Программы допускается ежегодное уточнение мероприятий.  

 

_______________ 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.06.2024 № 1799-пм 

 

 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджетов, внебюджетные источники. Общий 

прогнозный объем средств на реализацию муниципальной Программы в 2024-2026 годах составит 67 428,468 тыс. рублей, 

в том числе по годам и исполнителям: 
 

Исполнители и источники 2024-2026 годы 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

департамент САТЭК  

(МКУ «ГЭЛУД»), из них: 
51 954,147 19 553,474 16 401,070 15 999,603 

средства местного бюджета 21 177,720 19 553,474 796,199 828,047 

средства внебюджетного источника 30 776,427 0,000 15 604,871 15 171,556 

департамент САТЭК  

(МБУ «КЗХ»), из них: 
13 149,642 3 642,786 4 398,039 5 108,817 

средства местного бюджета 3 642,786 3 642,786 0,000 0,000 

средства внебюджетного источника 9 506,856 0,000 4 398,039 5 108,817 



2 

 

департамент САТЭК  

(МБУ «Горсвет»), из них: 
2 324,679 320,380 1 587,659 416,640 

средства местного бюджета 1 153,660 320,380 416,640 416,640 

средства внебюджетного источника 1 171,019 0,000 1 171,019 0,000 

ИТОГО, из них: 67 428,468 23 516,640 22 386,768 21 525,060 

средства местного бюджета 25 974,166 23 516,640 1 212,839 1 244,687 

средства внебюджетного источника 41 454,302 0,000 21 173,929 20 280,373 
 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год. 

 

____________ 



Всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

51,954.147 19,553.474 16,401.070 15,999.603 всего, в том числе:

21,177.720 19,553.474 796.199 828.047 местный бюджет

30,776.427 0.000 15,604.871 15,171.556 внебюджетный источник

2,096.727 1,119.902 796.199 180.626 местный бюджет

323.785 323.785 внебюджетный источник

1,767.049 1,119.628 647.421 местный бюджет

1,465.170 993.426 471.744 внебюджетный источник

1,119.902 1,119.902 местный бюджет

1,119.879 1,119.879 внебюджетный источник

925.080 925.080 местный бюджет

2,047.703 1,119.287 928.416 внебюджетный источник

1,119.902 1,119.902 местный бюджет

2,238.121 1,118.242 1,119.879 внебюджетный источник

1.6 Избирательный округ № 6 2024 1,119.920 1,119.920 местный бюджет

1,119.784 1,119.784 местный бюджет

2,239.863 1,119.984 1,119.879 внебюджетный источник

341.348 341.348 местный бюджет

718.516 351.846 366.670 внебюджетный источник

1,119.902 1,119.902 местный бюджет

2,236.780 1,118.242 1,118.538 внебюджетный источник

1,023.578 1,023.578 местный бюджет

1,298.868 1,118.242 180.626 внебюджетный источник

488.976 488.976 местный бюджет

2,030.527 1,017.217 1,013.310 внебюджетный источник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению мэрии 

города Магадана

от 05.06.2024 № 1799-пм

7. Система программных мероприятий муниципальной программы                                                                                                                                                                                           

«Исполнение наказов избирателей депутатами Магаданской городской Думы»       

№ 

п/п
Наименование мероприятий

Департамент 

САТЭК (МКУ 

«ГЭЛУД»)

1.3

2024-2026

Избирательный округ № 5 2024-2026

1.4 Избирательный округ № 4 2024-2026

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник финансирования

1. 

Основное мероприятие: «Укладка и ремонт 

покрытия внутридворовых проездов и 

пешеходных дорожек» 

2024-2026

1.1 Избирательный округ № 1

Срок 

реализации

Департамент 

САТЭК (МКУ 

«ГЭЛУД»)

Избирательный округ № 3 2024-2026

1.7 Избирательный округ № 7 2024-2026

1.8

1.5

1.2 Избирательный округ № 2 2024-2026

Избирательный округ № 8 2024-2026

1.9 Избирательный округ № 9 2024-2026

1.10 Избирательный округ № 10 2024-2026

1.11 Избирательный округ № 11 2024-2026



Всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ 

п/п
Наименование мероприятий

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник финансирования

Срок 

реализации

1,119.890 1,119.890 местный бюджет

2,044.832 924.953 1,119.879 внебюджетный источник

1,119.832 1,119.832 местный бюджет

2,239.863 1,119.984 1,119.879 внебюджетный источник

245.490 245.490 местный бюджет

2,239.514 1,119.635 1,119.879 внебюджетный источник

1.15 Избирательный округ № 15 2024-2026 1,119.902 1,119.902 местный бюджет

947.414 947.414 местный бюджет

1,954.126 834.216 1,119.910 внебюджетный источник

883.430 883.430 местный бюджет

725.290 725.290 внебюджетный источник

661.320 661.320 местный бюджет

1,851.439 731.560 1,119.879 внебюджетный источник

1.19 Избирательный округ № 19 2024-2026 697.000 697.000 местный бюджет

1,119.902 1,119.902 местный бюджет

1,971.624 851.745 1,119.879 внебюджетный источник

1,021.372 1,021.372 местный бюджет

2,030.527 1,017.217 1,013.310 внебюджетный источник

3,574.791 1,243.516 1,320.403 1,010.872 всего, в том числе:

1,243.516 1,243.516 0.000 0.000 местный бюджет

2,331.275 0.000 1,320.403 1,010.872 внебюджетный источник

2.1 Избирательный округ № 1 2024-2026 273.941 273.941 внебюджетный источник

2.2 Избирательный округ № 2 2024-2026 125.755 125.755 внебюджетный источник

2024-2026 458.168 458.168 местный бюджет

2024-2026 976.555 650.535 326.020 внебюджетный источник

2.4 Избирательный округ № 10 2024-2026 96.457 96.457 местный бюджет

2.5 Избирательный округ № 16 2024-2026 172.517 172.517 местный бюджет

99.529 99.529 местный бюджет

34.603 34.603 внебюджетный источник

169.895 169.895 местный бюджет

62.877 62.877 внебюджетный источник

Департамент 

САТЭК (МКУ 

«ГЭЛУД»)

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«КЗХ»)

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«КЗХ»)

2.3 Избирательный округ № 8

2.6 Избирательный округ № 17 2024-2026

1.12 Избирательный округ № 12 2024-2026

1.21 Избирательный округ № 21

2. Основное мероприятие: «Озеленение» 2024-2026

Избирательный округ № 20 2024-2026

1.17 Избирательный округ № 17 2024-2026

1.16 Избирательный округ № 16 2024-2026

1.13 Избирательный округ № 13 2024-2026

1.14

1.18 Избирательный округ № 18 2024-2026

2024-2026

1.20

Избирательный округ № 14 2024-2026

2.7 Избирательный округ № 18 2024-2026



Всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ 

п/п
Наименование мероприятий

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник финансирования

Срок 

реализации

246.950 246.950 местный бюджет

857.544 446.633 410.911 внебюджетный источник

2,324.679 320.380 1,587.659 416.640 всего, в том числе:

1,153.660 320.380 416.640 416.640 местный бюджет

1,171.019 0.000 1,171.019 0.000 внебюджетный источник

3.1 Избирательный округ № 3 2024-2026 1,119.840 1,119.840 внебюджетный источник

3.2 Избирательный округ № 8 2024-2026 737.020 320.380 416.640 местный бюджет

3.3 Избирательный округ № 16 2024-2026 200.494 200.494 местный бюджет

216.146 216.146 местный бюджет

51.179 51.179 внебюджетный источник

9,574.851 2,399.270 3,077.636 4,097.945 всего, в том числе:

2,399.270 2,399.270 0.000 0.000 местный бюджет

7,175.581 0.000 3,077.636 4,097.945 внебюджетный источник

4.1 Избирательный округ № 1 2024-2026 665.273 665.273 внебюджетный источник

194.972 194.972 местный бюджет

190.887 190.887 внебюджетный источник

4.3 Избирательный округ № 8 2024-2026 196.762 116.805 79.957 внебюджетный источник

630.773 630.773 местный бюджет

209.416 102.806 106.610 внебюджетный источник

4.5 Избирательный округ № 12 2024-2026 193.554 193.554 внебюджетный источник

4.6 Избирательный округ № 14 2024-2026 874.302 874.302 местный бюджет

4.7 Избирательный округ № 15 2024-2026 2,239.680 1,119.840 1,119.840 внебюджетный источник

4.8 Избирательный округ № 16 2024-2026 85.114 85.114 внебюджетный источник

136.632 136.632 местный бюджет

1,479.781 359.941 1,119.840 внебюджетный источник

288.447 288.447 местный бюджет

323.563 323.563 внебюджетный источник

175.577 175.577 местный бюджет

1,382.136 673.207 708.929 внебюджетный источник

98.567 98.567 местный бюджет

209.415 102.806 106.609 внебюджетный источник

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«КЗХ»)

2024-2026

3.
Основное мероприятие «Наружное 

освещение» 
2024-2026

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«Горсвет»)

3.4 Избирательный округ № 20 2024-2026

2.8 Избирательный округ № 19 2024-2026

4.

Основное мероприятие: «Обустройство 

детских спортивных и хозяйственных 

площадок» 

2024-2026

4.2 Избирательный округ № 4 2024-2026

4.9 Избирательный округ № 17 2024-2026

4.10 Избирательный округ № 18 2024-2026

4.11 Избирательный округ № 19 2024-2026

4.12 Избирательный округ № 21 2024-2026

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«КЗХ»)

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«КЗХ»)

4.4 Избирательный округ № 11



Всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ 

п/п
Наименование мероприятий

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Источник финансирования

Срок 

реализации

67,428.468 23,516.640 22,386.768 21,525.060 всего, в том числе:

25,974.166 23,516.640 1,212.839 1,244.687 местный бюджет

41,454.302 0.000 21,173.929 20,280.373 внебюджетный источник

13,149.642 3,642.786 4,398.039 5,108.817
Департамент САТЭК (МБУ 

«КЗХ»), всего, в том числе:

3,574.791 1,243.516 1,320.403 1,010.872 озеленение

9,574.851 2,399.270 3,077.636 4,097.945 ДИК и МАФ

2,324.679 320.380 1,587.659 416.640
Департамент САТЭК (МБУ 

«Горсвет»)

51,954.147 19,553.474 16,401.070 15,999.603
Департамент САТЭК (МКУ 

«ГЭЛУД»)

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

__________________________________________________


